

ATAM VALVES LIMITED

(FORMERLY ATAMVALVES PVT. LTD.)

1051, OUTSIDE INDUSTRIAL AREA, JALANDHAR CITY-144004, PUNJAB, INDIA.

T:91-181-5001111, 5019616/617

F:91-181-2290611

E-mail : sales@atamfebi.com E-mail : marketing@atamfebi.com

Website: www.atamvalves.in

Dated: - 19th July, 2024 ATAM/SE/2024-25/40

To,

National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C-1, Block G, BandraKurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051

BSE Limited, The Department of Corporate Services P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001

Ref: - ISIN: - INE09KD01013

Scrip Code: - 543236 Symbol: - ATAM

Dear Sir/ Madam,

Sub: Copy of newspaper cuttings containing the Notice of Postal Ballot/E-Voting

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), we enclose herewith copies of newspaper cuttings of "The Economic Times" (English) and "Nawan Zamana" (Punjabi) both dated 19/07/2024 containing the Notice of Postal Ballot/ E-Voting.

Kindly take the above information on your records.

Thanking you,

For ATAM VALVES LIMITED

NATISHA CHOUDHARY (Company Secretary and Compliance Officer) Membership No.:- 39201

Encl: Copy of Publication



Markets: Beating Volatility

Household Debt on the Rise, Also Financial Assets: Paper





Market Trends

STOCK INDICES		% CHANCE	
Nifty 50	24801	0.76	
BSE Sensex	81343	0.78	



Japan[Nikkel]	40126		2.36
Hong Kong [HSI]	17778		0.22
S.Korea (Kospi)	2824	11	0.67
Singapore(STI)	3471		0.53



OIL	(\$/BRL)	
DUBA	I CRUDE	
v	86.62	
	0.02	
Absol	ute Change	

	US (\$/08)	India R/106m
OPEN	2466.00	74364.00
LAST*	2466.00	74357.00

Top IT: Sequential Change

7.5 TCS HCL Technologies

in Dollar Revenue (%)

Trend in Headcount

Addition and Attrition

32 Employee Attrition (N/ 30000

Change in:

Headcount 20000

growth. The higher gu-

idance consists of abo-

ut 0.8% estimated cont-

ribution by the compa-

ny's recent acquisition

of Germany based in-tech while

the rest fuelled by the BFSI uptick,

traction in the key markets of the

US and Europe, and consistent

trend in deal wins in the June quar-

ter. The operating margin guidance

is retained at 20-22%. The revenue

guidance implies that the company

expects on average 1.5-1.6% sequen-

tial growth in each of the remai-

ning three quarters of the current

5.0

OPEN	LAST*	
83.57	83.61	100
Wt 6 pm IST	Source:	Bloomberg, MC

SOME EXPECT NIFTY TO CROSS 25,000 ON OR BEFORE THE UNION BUDGET ON TUESDAY

Indices Hit a New High, Sensex Closes Above 81K for First Time

Our Bureau

Mumbai: India's benchmark indices surged to fresh new highs on Thursday, with the Sensex closing above 81,000 and Nifty ending above 24,800 for the first time. The rally was led by gains in information technology (IT) stocks ahead of Infosys' first quarter results which were announced after trading hours on Thursday.

The BSE Sensex ended at 81,343.46 up 626.91 points, or 0.78%, after hitting its lifetime high of 81,522.55. NSE's Nifty rose 187.85 points, or 0.76%, to a close at a record 24,800.85. The index hit an all-time high of 24,837.75 during the day.

"We see the Nifty crossing 25,000 on or before the Union budget itself, and in case there is no negative news in the budget, it can extend further," said Rajesh Palviya, head of technical and derivatives research at Axis Securities. "This time the rally is purely led by large-cap stocks, while small- and mid-caps are seeing some sideways consolidation and profit taking."

Small and Midcap indices ended weak, with Nifty Midcap 150 dropping 0.94% and Nifty Smallcap 250 falling 1.11%. Out of the 4,016 stocks traded on the BSE, 1,372 advanced, while 2,549 declined.

The government will announce its Union Budget on July 23 - the first after returning to power.

Nifty's IT index gained 2.2% with TCS advancing 2.8%, Wipro moving up 2.4% and Infosys gaining 2.2%. Money managers said the unexpected better-than-expected June quarterresults by IT companies so far have revived investor sentiment in

Megacaps Drive Nasdaq Higher

The Nasdag and the S&P 500 bounced back on Thursday, boosted by a recovery in megacaps, as an upbeat forecast from Taiwan Semiconductor Manufacturing lifted chip stocks after a sharp sell-off in the previous session. Apple and Nvidia, both TSMC customers, rose 0.5% and 2.4%. respectively.

these stocks.

"IT has been a surprise this results season and may continue its rally upwards," said Andrew Holland, CEO, Avendus Capital Public Markets Alternate Strategies

Holland said macro-indicators are favouring banks but the prospects of the stocks will depend on the first

The Bank Nifty index gained 0.4%

on Thursday to 52,620.70. "Bank Nifty, which has seen sideways consolidation in the past few weeks, is on the verge of a breakout above 52,800 and will contribute to the uptrend," said Palviya.

Nifty's India Volatility Index or VIX gained 2.02% to 14.51 on Thursday indicating some caution among options traders.

Large caps have seen a catch-up rally, while small and midcaps, where investors were taking some profits off the table, could start performing again once the budget is announced," said Holland.

South Korea declined 0.67% and Taiwan dropped 1.56%. The pan-Europe index Stoxx 600

ced 0.48%, Hong Kong rose 0.22%,

Elsewhere in Asia, China advan-

was up 0.37% at the time of going to print Foreign portfolio investors net bo-

ught shares worth Rs 5484 crore. Domestic institutions were sellers to the tune of Rs 2904 crore.

Re Falls 6 P

to Close at

All-time low



83.64 (provisional) against the US dollar on Thursday, as the strength of the American currency in the overseas market and overnight surge in crude oil prices weighed on investor

Forex traders expect the rupee to trade with a slight negative bias on strong US dollar and weak Asian as well as European currencies. The US dollar strengthened, while the pound weakened amid disappointing labour market data from the

AFTER BEATING AVERAGE ANALYST ESTIMATES

Discretionary Spend Pickup Key for Infosys, too

Co expects average 1.5-1.6% sequential growth in next 3 qtrs, says H1 usually better

Ranjit Shinde

ET Intelligence Group: Among the top three software exporters who have declared first quarter numbers so far, Infosys delivered better performance beating the average analyst estimates on parameters including revenue, profit, and operating margin. The country's second largest IT company reported stronger sequential top line momentum compared with Tata Consultancy Services (TCS) and HCL Technologies, helped by a low base in terms of a revenue drop in the previous quarter and a one-off revenue benefit from a client. However, like peers,

Infosys echoed a conti-Earnings nued slack in discretionary spending by Review clients. During an analyst conference call, it

mentioned that though there are early signs of pick up in the banking, financial services, and insurance (BFSI) vertical, the largest revenue generator for the company a strong recovery is not yet visible. BFSI contributed around 28% to the company's revenue in the June

Infosys has raised revenue growth forecast in constant currency terms for FY25 to 3-4% from 1-3%



RBI Sets Rules On Fraud



Chowdhury analyses the pros and cons of the new regulations

of Neostrat Advisors, Dhruv Chawla of PwC and ET's Sangita Mehta.

Tune in to ETPlay.com. Available on Economic-Times.com/podcast, Amazon Prime Music, Apple Podcasts, JioSaavn and Spotify.

ECB Holds Rates Steady

trai Bank left interest rates unchanged after last

month's landmark cut - giving away little on its plans as investors and economists bet on another move in September.

The deposit rate was kept at 3.75% on Thursday - as all 55 economists in a Bloomberg survey predicted. The ECB reiterated that borrowing costs will remain "sufficiently restrictive for as long as necessary" to ensure inflation returns to 2%.

Once again, the ECB said it isn't "pre-committing to a particular

Hot Mkt Prompts InCred to Shut Multi-cap AIF, Return Money

Ruchita Sonawane

Mumbai: InCred Asset Management has decided to shut one of its products, India Value Growth Fund I, and return the money to investors, two months before the fund's maturity, amid growing worries about the overheating equity market.

The asset manager, in a note to clients, said it was booking profits in the fund and is handing back #80 crore it managed citing elevated risks of significant fluctuations in the market.

"This decision is driven by the current market conditions, which are at an all-time high, presenting a level of volatility and uncertainty that warrants caution," said the In-

The practice of returning client money by asset managers on account of challenging market conditions is uncommon in India. Mutual funds usually restrict flows into equity schemes at such times. India Value Growth Fund I, a close-

ended multi-cap Alter-

native Investment Fund (AIF) meant for the rich, was scheduled to mature in September 2024. Since its inception in September 2019, the fund delivered an absolute return of 165.0% or an annualised 22.7% as of June 30 as against the BSE 200 Total Returns Index's gains of 142.7% or (20.4% annualised) in

the same period, the note said. "The scope for incremental IRR is reducing due to the steep valuations

manages the fund, told ET. "The markets are trading at valuations that are over three times the standard deviation, with many companies at over 100 times Price to Earnings ratio."

Sood was the fund manager of ICICI Prudential Asset Manage ment's Portfolio Management Services division when it shut down two schemes in January 2018 and returned money to investors because of lofty valuations back

"The decision to return capital to investors is largely to stay discipli-ned across cycles," he said. "This bull market rally has resulted in rational investors getting fatigued but there seems to be a reluctance to

Oil Prices Steady on US Rate-cut Hopes stocks. Crude inventories in the United by analysts in a Reuters poll.

Oil was broadly steady on Thursday, finding support from continuing expectations of a looming cut in U.S. interest rates after the release of jobs data, and a larger than expected decline in U.S.

applications for unemployment benefits rose more than expected last week. Initial claims for state unemployment benefits increased 20,000 to a seasonally ad justed 243,000 for the week ended July 1. Brent futures were unchanged at \$85.08

termediate (WTI) crude was up 6 cents, or .1%, at \$82.91. Both had registered gains in the previous session. 'It is a lukewarm reaction to the jobless claims data," Tamas Varga of oil broker

PVM told Reuters. "Nonetheless, I believe that healthy expectations of a Fed rate cut in the not-so-distant future will limit downside."

Oil also found suppport from falling

Date of Amount as per

DISTT. YAMUNANAGAR (HARYANA)

Email: j0316@psb.co.in

crude stocks.

The number of Americans filing new a barrel by 1337 GMT. U.S. West Texas In-

States, the world's largest consumer, fell by 4.9 million barrels last week, data from the U.S. Energy Information Administration showed on Wednesday, more than forecast

fiscal year.

"Healthy demand signals from the U.S. outweigh concerns from modest Chinese growth last week," said Priyanka Sachdeva, senior market analyst at Phillip Nova.

ATAM VALVES LIMITED

Registered Office: 1051, Outside Industrial Area, Jalandhar City -144004, Punjab, India. Tel.No: 91-181-5001111,5019616/617, Email:cs@atamfebl.com, Website: https://www.atamvalves.in/

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("The Rules") including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding General Meeting/conducting Postal Ballot through remote e-voting vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General circular 33/2020 dated September 28, 2020, General circular 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 08, 2021, General Circular No. 03/2022 dated May 05, 2022, General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), Secretarial Standard on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and other applicable Law, Rules and regulations, Atam Valves Limited ("the Company") on Thursday, July 18, 2024 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice ("the Notice") through E-mail only for seeking the approval by members of the company for Resolution mentioned in the Notice dated July 18, 2024. The Company is pleased to provide its shareholders the facility to cast their vote on the resolutions set forth in the Notice through electronic voting system ("REMOTE E-VOTING") of Central Depository Services Limited (CDSL).

Pursuant to Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 (as amended), the Company further informs all Members that:

a) The date of Completion of Sending Notice via e-mail was Thursday, July 18, 2024.

b) The Voting rights of the Members shall be in proportion to the Equity Shares held by them in

the paid-up Equity Share Capital of the Company as on Cut-off date i.e. Friday, July 12, 2024. c) The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting is Friday, July 12, 2024. A person whose name is recorded in the Depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of

d) The remote e-voting period commences on Saturday, July 20, 2024 at 09:00 A.M. and ends on Sunday, August 18, 2024 at 05:00 P.M.

The voting through electronic means shall not be allowed after 05:00 P.M. on Sunday, August 18, 2024.

f) The Postal Ballot Notice, together with Explanatory statement, Remote E-voting instructions and the process of e-mail registration of non-registered members to avail Postal Ballot Notice & Procedure for "Remote E-voting" in terms of MCA Circulars is available on the Company website: https://www.atamvalves.in/ and on CDSL website https://www.evotingindia.com/.

) In the light of the MCA Circulars, Members who have not registered their email address may get their email address registered by sending an email to the Company's Share Transfer Agent at investor@bigshareonline.com, mamber(s) may also intimate the same to the Company by writing an email at cs@atamfebi.com

 Members are requested to register/update their email addresses, in respect of electronic holdings with their concerned Depository Participants and in respect of physical holdings, with the Company's Share

Transfer Agent i.e. investor@bigshareonline.com In terms of MCA Circulars, voting can be done only by Remote E-voting. The Company will send Postal

Ballot Notice in electronic form only. Members are requested to communicate their assent / dissent through "Remote E-voting"

k) The result of Postal Ballot will be announced by the Chairman or any other person authorized

by him after completion of the scrutiny of Postal Ballots and e-voting on or before Tuesday, August 20, 2024 and the same shall be communicated to the Stock Exchange i.e BSE Limited and National Stock Exchange Of India Limited, RTA, Depository of the company and the same shall also display on the website of the Company i.e.https:/www.atamvalves.in/

In case of any queries or grievances regarding e-voting, you may write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800225533. Alternatively, you may also contact by writing an email at cs@atamfebl.com.

> By order of the Board of Directors For Atam Valves Limited

Natisha Choudhary Company Secretary & Compliance Officer Place: Jalandhar Membership No. - 39201 Date: 18/07/2024

Philanthropy in India Seeks to Offer the Right Solutions

Mumbed: Philanthropy in India is evolving significantly, with ultra-high-net-worth individuals(UHNIs) playing an increasingly important role in solving problems and catalysing sustainable development, a report by Accelerate India Philanthropy (AIP) and Boston Consulting Group (BCG) revea-

The report was based on interviews with 100 UHNIs, ensuring diverse representation across net worth, geographical location, source of wealth, and stage of giving. The findings show that 30% of

the top 100 UHNI philanthropists donate to educational causes. while 21% contribute to healthcare. About 11% donate to environmental and sustainability initiatives, and only 5% donate to sports activities.

If UHNIs channel just 5% of their annual incremental

five times the total CSR spent by India Inc. in FY23 according to thereport.

About 84% of respondents prefer to support a wide range of causes, allocating their philanthropic resources to more than one cause, with over 50% contributing to three or more The report also noted that

about 56% of philanthropists prefer direct grant-making due to its simplicity, while 70% of larger and more involved philanthropists choose to route their philanthropy through an operating or grant-making foundation.

According to Ashish Dhawan, founder-CEO of AIP, philanthropy in India is transitioning from traditional, informal giving to more strategic and impactful engagement. "Young first-generation wealth creators are leading this shift, focusing on long-term solutions rather than one-time

wealth, they could contribute an charitable acts.*

Goldman's Top Stock Analyst Is Waiting for AI Bubble to Burst

Over three decades on Wall Street, Jim Covello has learned how painful it can be to bet against an inflating tech stock bubble. The market has a way of min-

ting riches, month after month, even after it's clear the latest breakthroughs aren't playing out quite as expected. It happened with dot-com comsome point, he says, it's happepanies in the late 1990s and more

research at Goldman Sachs Group Inc., says it'll likely happen with artificial intelligence, too, making it dangerous, if not out right foolish, to start wagering against the likes of Nvidia Corp And yet, he has no doubt that the reckoning is coming. It might not be this year or even next year for that matter, but at

recently with cryptocurrencies.

And Covello, the head of equity

केनरा बैंक Canara Bank 🕸

Name of Account &

AMBALA SME BRANCH- 2075 76, Chandigarh Road Baldev Nagar, Shingari Complex, Ambala City, Haryana- 134007, E-mail: cb4119@canarabank.com

PHYSICAL POSSESSION NOTICE [SECTION 13(4)] for immovable property Whereas, The undersigned being the Authorised Officer of the Canara Bank under Securitisation & Reconstruction of Financial As & Enforcement of Security Interest Act, 2002 (Act 54 of 2002) and in exercise of powers conferred under Section 13 (12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002, issued a Demand Notice to Borrower and Legal Heirs of the Borrower on the dates

mentioned hereunder, calling upon to repay the amount mentioned in the demand notice within 60 days from the date of receipt of the

The Borrower and Legal Heirs having failed to repay the amount, notice is hereby given to the Borrower(s)/Co-Borrower(s)/ Lega Heirs' Mortgagor(s)/ Guarantor(s) and the public in general, that the undersigned has taken PHYSICAL POSSESSION of the propert described herein below in exercise of powers conferred on him / her under section 13 (4) of the said Act, read with Rule 8 & 9 of the said rule, on the date mentioned below

The borrower and Legal Heirs in particular & the public in general are hereby cautioned not to deal with the property & any dealings with the property will be subject to the charge of CANARA BANK, for the amount, mentioned herein below beside future interest & other. charges' expenses against the under mentioned account. The Borrower's and Legal Heir's attention is invited to the provisions of Section 13(5) of the Act, in respect of time available, to

Description of the immovable property **Borrower! Guarantor! Legal Heirs** Possession demand notice Demand Notice 21.02 2024 15.07.2024 Rs. 2,50,41,984.64 1 Smt. Jupi Saini Wio Late Sh. Vishall All that part & parcel of the residential Saini Sie Sh. Darshan Lai (Wife and property with construction thereon a Legal heir of late Sh. Vishel Saini Joint Double Stoned Residential House measuring 106.50 sq. yards, part of property no. 452/388 ower with Late Sh. Vishel Seini in Block No. 9, situated at Model Town, Ambela City within the limits of Municipal Corporation Housing Loan with account number Ambala, Vide Sale Deed No. 1203/1 Dated 14.05.2014 Registered with the Office of Sub-4115619000005), 2 Sh. Vinayak Sio Registrar, Ambala. The CERSAl Security Interest ID is-400037040308, in the name of Late

heir of late Sh. Vishal Saini) Road East-H. No. 367, West-H. No. 386-Ac/Mr. Hambir Majumdar 3 Valahnavi D/o Late Sh. Vishal Saini and (Daughter and Legal heir of late Sh. Vishal Saini) All three R/o- H No. 388, Model Town Ambala City Haryana-134003. Contact number: 97284-58896 Date: 18.07.2024 Place: Ambala Authorised Officer

Late Sh. Vishal Saini (Son and Legal Sh. Vishal Saini Sio Sh. Dershan Lai, Bounded as under: North- Property of others, South

PUNJAB & SIND BANK

DEMAND NOTICE NOTICE UNDER SECTION 13(2) OF THE SECURITISATION & RECONSTRUCTION OF FINANCIAL ASSEST & ENFORCEMENT OF SECURITY INTEREST ACT, 2002 [SARFAESI ACT. 2002]

The borrowers/Guarantor mentioned herein below are notified that advance availed by them as per details given below have become NPA. The demand notice U/s 13(2) of the SARFAESI Act. 2002 were sent to them through Registered A.D. further post have not been received and returned undelivered. We under this publication reiterate our intention of taking possession of securities owned by the mortgagor(s) (Details for which mentioned below), as per section 13(4) of the Act, in case of their failure to

Name of the Account! Description of the Borrowers & Guarantors Property mortgaged	NPA.	Date of Demand Notice U/S 13(2)	
. Mis G K Traders Prop. Gurvinder Equitable mortgage of the Gurr Wo Manjit Singh Rio (i) property/plot of property ID	28.06.2024	01.07.2024	Rs. 28,46,605.1 inclusive of interest upto 30,06,2024
louse No. 75 Mahavir Colony 101C205U179 A.B.C situated with Hannum an Gate Jagedhari, Jagadhari, HB No. 400, now know Kamunanagar (Haryana) (II) House vide Sale Deed No. 1456 dated 09:	in Khasra No. n as Mahavir	Calony registered	charges til fre date of

2880, Gurudev Nagar Ludniana, Punjab-141001, 3. Manjit Kaur Wo Dyal Singh, R/o House No. 75, Mahavir Colony Hanuman Gate Jagadhari, Yamunanagar (Haryana), 4. Pardeep Singh Sie Niranjan Singh, House No. 1327, Bhagal Pura, Jagadhari, Yamunanagar. You are advised to collect the original notice/cover addressed to you and returned by postal authorities, from the Branch and to pay the balance cutstanding amount with interest and costs etc., within 60 days to avoid further action Uis 13(4) under the SARFAESI Act 2002. Date: 18.07.2024

Sio Dyal Singh Rio House No. House of Gurcharan Singh, East: Remaining part of Plot, West: Road 20 Wide.

Authorized Officer, Punjab & Sind Bank

ਡੀ ਏ ਵੀ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਕਰਵਾਈਆਂ



ਮਲੋਟ (ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਮੱਕੜ)-ਸਥਾਨਕ ਡੀ.ਏ.ਵੀ. ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਵਿਖੇ ਕਾਰਗਿਲ ਦਿਵਸ ਮਨਾਉਣ ਮੌਕੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਕਰਵਾਈਆਂ ਗਈਆਂ। ਇਸ ਮੌਕੇ 'ਤੇ ਐੱਨ.ਸੀ.ਸੀ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਕਰਨਲ ਰਣਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਸੂਬੇਦਾਰ ਐਮ ਰਾਮਰ, ਹੌਲਦਾਰ ਸੈਜੇ ਕੁਮਾਰ, ਹੌਲਦਾਰ ਅਬਦੁੱਲ ਹਮੀਦ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਮੈਡਮ ਸੰਧਿਆ ਬਠਲਾ, ਅਭੈ ਸ਼ਰਮਾ, ਏ.ਐਨ.ਓ ਮਨਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਿਚ ਕਾਰਗਿਲ ਦਿਵਸ ਨੂੰ ਮਨਾਉਂਦਿਆਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਪੋਸਟਰ ਮੇਕਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈ ਕੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪੋਸਟਰ ਬਣਾਏ। ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਮੈਡਮ ਸੈਧਿਆ ਬਠਲਾ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਕੂਲੀ ਸਟਾਫ਼ ਮੈਂਬਰਾਂ ਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੇ ਰਲ ਕੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਵਾਤਾਵਰਣ ਦੀ ਸ਼ੁੱਧਤਾ ਲਈ ਬੂਟੇ ਵੀ ਲਗਾਏ। ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਹੌਸਲਾ ਅਫ਼ਜ਼ਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ।

ਮੈਡੀਕਲ ਪੈਕਟੀਸ਼ਨਰਜ਼ ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਬੇਵਜਾ ਤੰਗ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਕਰਨਾ ਬੰਦ ਕਰੋ : ਬਲਾਕ ਪ੍ਰਧਾਨ



ਬੁਢਲਾਡਾ (ਅਸ਼ੋਕ ਲਾਕੜਾ)-ਮੈਡੀਕਲ ਪ੍ਰੈਕਟੀਸ਼ਨਰਜ਼ ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਬਲਾਕ ਬੋਹਾ ਦੀ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਮੀਟਿੰਗ ਸਥਾਨਕ ਦੀਪ ਸਵੀਟ ਹਾਊਸ ਬੋਹਾ ਵਿਖੇ ਬਲਾਕ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸੁਖਪਾਲ ਸਿੰਘ ਹਾਕਮਵਾਲਾ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਹੋਈ।ਇਸ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਬਲਾਕ ਬੋਹਾ ਦੇ ਚਾਰ ਦਰਜਨ ਦੇ ਕਰੀਬ ਜਥੇਬੰਦੀ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੇ ਹਿੱਸਾ ਲਿਆ।ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਜਥੇਬੰਦੀ ਦੀਆਂ ਮੌਜੂਦਾ ਤੇ ਅਗਾਮੀ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਤਹਿਤ ਵਿਚਾਰ ਵਟਾਂਦਰਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।ਮੀਟਿੰਗ ਨੂੰ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਬਲਾਕ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸੁਖਪਾਲ ਸਿੰਘ ਹਾਕਮਵਾਲਾ ਨੇ ਆਖਿਆ ਕਿ ਸਿਹਤ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਪੁਲਸ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਨਸ਼ਿਆਂ ਦੀ ਆੜ ਹੇਠ ਜਥੇਬੰਦੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਤੋਂ ਬੇਵਜ੍ਹਾ ਪੁੱਛ ਪੜਤਾਲ ਕਰਕੇ ਤੰਗ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਜਥੇਬੰਦੀ ਕਦੇ ਬਰਦਾਸ਼ਤ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗੀ ਤੇ ਇਸ ਦੀ ਜਥੇਬੰਦੀ ਸਖ਼ਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਵਿੱਚ ਨਿੰਦਾ ਕਰਦੀ ਹੈ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਆਖਿਆ ਕਿ ਜਥੇਬੰਦੀ ਦਾ ਸੰਵਿਧਾਨ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਕਦੇ ਵੀ ਨਸ਼ਾ ਵੇਚਣ ਵਾਲੇ ਤੇ ਭਰੂਣ ਹੱਤਿਆ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਮੈਂਬਰ ਨਿਯੁਕਤ ਨਹੀਂ ਕਰਦੀ।ਸਮੂਹ ਮੈਡੀਕਲ ਪ੍ਰੈਕਟੀਸ਼ਨਰ ਸਾਫ ਸਥਰੀ ਪੈਕਟਿਸ ਕਰਕੇ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਸਸਤੀਆਂ ਸਿਹਤ ਸਹਲਤਾਂ ਪਦਾਨ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ, ਪਰ ਦੁੱਖ਼ ਦੀ ਗੱਲ ਹੈ ਕਿ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਇਸ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕਰਨ ਦੀ ਬਜਾਏ ਜਥੇਬੰਦੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਬੇਵਜ੍ਹਾ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਆਗੂ ਅਸ਼ੋਕ ਗਾਮੀਵਾਲਾ ਨੇ ਜਥੇਬੰਦੀ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਕਲੀਨਿਕ ਸਾਫ ਸੂਥਰੇ ਰੱਖਣ ਤੇ ਜਥੇਬੰਦੀ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਦੀ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ, ਪਰ ਜੇਕਰ ਫੇਰ ਵੀ ਕੋਈ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਕ ਅਧਿਕਾਰੀ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਕਰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਜਥੇਬੰਦੀ ਆਪਣੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨਾਲ ਚੱਟਾਨ ਵਾਂਗ ਖੜੀ ਹੈ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਕੱਤਰ ਹਰਬੇਸ ਸਿੰਘ ਭੀਮੜਾ, ਖਜ਼ਾਨਚੀ ਕੇਵਲ ਸਿੰਘ, ਸਤਨਾਮ ਗੁਰੂ, ਗੁਰਬਾਜ ਸਿੰਘ ਸ਼ੇਰ ਖਾਂ, ਗੁਰਤੇਜ ਸਿੰਘ ਰਿਉਂਦ, ਨਿਰਮਲ ਸਿੰਘ ਮੰਡੇਰ, ਰੇਸ਼ਮ ਕੰਬੋਜ, ਮਾਨ ਸਿੰਘ ਉੱਡਤ, ਭਸ਼ਨ ਝਨੀਰ, ਸ਼ਿੰਦਰਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਬੇਲਾ ਸਿੰਘ, ਹਰਕੇਸ਼ ਰਿਉਦ, ਸੋਨੀ ਬੋਹਾ, ਹਰਦੀਪ ਸਿੰਘ ਗੰਢੂ, ਸੁਭਾਸ਼ ਝਲਬੁਟੀ, ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਰਿਉਂਦ ਆਦਿ ਮੌਜੂਦ ਸਨ।

ਡਾ. ਪੱਲਵੀ ਤੇ ਡਾ.ਜਮੀਲ ਉਰ ਰਹਿਮਾਨ ਨੇ ਹਰਿਆਵਲ ਲਹਿਰ ਦਾ ਕੀਤਾ ਉਦਘਾਟਨ



ਮਾਲੇਰਕੋਟਲਾ ਪਰਿਹਾਰ) ਪਿੰਡ ਦਸੌਂਧਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਮਾਲੇਰਕੋਟਲਾ ਡਾ.ਪੱਲਵੀ ਅਤੇ ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਡਾ.ਜਮੀਲ ਉਰ ਰਹਿਮਾਨ ਵੱਲੋਂ ਹਰਿਆਵਲ ਲਹਿਰ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਇੱਕ ਪੌਦਾ ਲਗਾ ਕੇ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਿਆਂ ਟਰੱਕ ਯੂਨੀਅਨ ਦੇ

ਪ੍ਰਧਾਨ ਸੰਤੋਖ ਸਿੰਘ ਦਸੌਂਧਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪਿੰਡ ਵਿੱਚ ਵਾਤਾਵਰਣ ਨੂੰ ਬਚਾਉਣ ਦੇ ਲਈ ਚਾਰ ਹਜ਼ਾਰ ਪੌਦੇ ਲਗਾਏ ਜਾਣੇ ਹਨ ਇਸ ਮੁਹਿੰਮ ਦੀ ਅੱਜ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦਿਆਂ ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਡਾ.ਜਮੀਲ ਉਰ ਰਹਿਮਾਨ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਸ.ਭਗਵੰਤ ਸਿੰਘ ਮਾਨ ਦੀ ਸੋਚ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਹਰਾ ਭਰਿਆ ਤੇ ਖੁਸ਼ਹਾਲ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਇਸ ਲਈ ਸੂਬਾ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਵਾਰ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਪੌਦੇ ਲਗਾਏ ਜਾਣੇ ਹਨ ਤਾਂ ਜੋ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਨੂੰ ਬਚਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕੇ ਪੌਦੇ ਲਗਾਉਣਾ ਹੀ ਕਾਫੀ ਨਹੀਂ ਹੈ ਬਲਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪਾਲਣਾ ਵੀ ਬਹੁਤ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਤੇ ਪੌਦੇ ਲਗਾਉਣ ਤੇ ਪਾਲਣ ਦੀ ਸੇਵਾ ਲਈ ਸਾਰੇ ਅੱਗੇ ਆਉਣ ਤੇ ਆਪਣੇ ਘਰਾਂ, ਮੋਟਰਾਂ ਤੇ ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਥਾਂ ਮਿਲਦੀ ਹੈ ਪੌਦੇ ਲਗਾ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪਾਲਣ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਸੂਬੇ ਨੂੰ ਹਰਾ ਭਰਿਆ ਤੇ ਸ਼ੁੱਧ ਬਣਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਜਿੱਥੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਆਲਾ ਅਧਿਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ ਉੱਥੇ ਹੀ ਆਪ ਆਗੂ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸੰਤੋਖ ਸਿੰਘ ਦਸੋਂਧਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਆਪ ਆਗੂ ਜਗਤਾਰ ਸਿੰਘ ਜੱਸਲ, ਸੁੱਖਾ ਗਿੱਲ ਮਿੱਠੇਵਾਲ, ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ, ਬੇਅੰਤ ਸਿੰਘ, ਸੋਨੀ ਗਿੱਲ ਸਮੇਤ ਕਈ ਆਗੂ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿੰਗ (ਲੜਕੇ) ਹਾਕੀ ਰਾਮਪੁਰ ਲਈ ਸੂਬੇ 'ਚੋਂ 18 ਖਿਡਾਰੀ ਚੁਣੇ



ਦੌਰਾਹਾ (ਹਰਮਿੰਦਰ ਸੇਠ)-ਸਰਕਾਰੀ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਪਿੰਡ ਰਾਮਪੁਰ 'ਚ ਬਣੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿੰਗ 'ਚ ਅੰਡਰ-14 (ਲੜਕੇ) ਹਾਕੀ ਵਰਗ ਲਈ ਚੋਣ ਟਰਾਇਲ ਸਕੂਲ ਦੇ ਗਰਾਉਂਡ ਵਿੱਚ ਕੀਤੇ ਗਏ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਡ ਅਫਸਰ ਰੂਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬਰਾੜ, ਸਲੈਕਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਮਨਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰੋਪੜ, ਰਾਜੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਪਟਿਆਲਾ, ਵਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰੋਪੜ, ਕੋਚ ਬਲਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਖਰੜ, ਕੋਚ ਜੱਗਦੇਉ ਸਿੰਘ ਖਰੜ, ਕੋਚ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਖਰੜ, ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਕੋਚ ਖਰੜ, ਪਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਖਰੜ, ਨਿਖਿਲ ਮਾਡਲ ਹਾਊਸ, ਜਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੱਸੀ ਪਠਾਣਾ, ਜਸਪੀਤ ਸਿੰਘ ਕਨੇਚ ਡੀ ਪੀ, ਕੋਚ ਤੇਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਐੱਨ ਐੱਸ ਆਈ ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਸਰਪ੍ਰਸਤੀ ਹੇਠ ਕਰਵਾਏ ਗਏ।ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹਾਕੀ ਟੇਨਿੰਗ ਸੈਂਟਰ ਰਾਮਪੁਰ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਰਣਜੋਧ ਸਿੰਘ ਮਾਂਗਟ ਚੇਅਰਮੈਨ ਸੁਬੇਦਾਰ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ, ਮਨਮੋਹਨ ਸਿੰਘ ਮੋਹਣੀ (ਅਮਰੀਕਾ ਨਿਵਾਸੀ) ਨੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਕੀਤੀ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਟਰਾਇਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਅਲੱਗ-ਅਲੱਗ ਜ਼ਿਲਿਆਂ ਤੋਂ ਤਕਰੀਬਨ 60 ਦੇ ਕਰੀਬ ਬੱਚਿਆਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਖੇਡ ਯੋਗਤਾ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।ਇਸ ਸਮੇਂ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦਿਆਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਡ ਅਫਸਰ ਰਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬਰਾੜ ਤੇ ਸਪੋਰਟਸ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਕਲਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਨ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਚਣੇ ਖਿਡਾਰੀ ਏਥੇ ਹੀ ਰਹਿਣਗੇ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਫ਼ਰੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਵਰਦੀਆਂ, ਪ੍ਰਤੀ ਖਿਡਾਰੀ 200 ਰਪਏ ਦੀ ਸਪੈਸ਼ਲ ਡਾਈਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਫਰੀ ਮੈਡੀਕਲ ਸਹੁਲਤਾਂ, ਕਿਤਾਬਾਂ, ਕਾਪੀਆਂ ਤੇ ਉੱਚ ਕੋਟੀ ਦੇ ਕੋਚਾਂ ਦੁਆਰਾ ਕੋਚਿੰਗ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਕ੍ਰਿਸ਼ਨਾ ਕਾਲਜ ਰੱਲੀ ਦਾ ਐੱਮ ਏ ਹਿਸਟਰੀ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਸ਼ਾਨਦਾਰ



ਬਰੇਟਾ (ਪੱਤਰ ਪੇਰਕ)-ਮਾਲਵੇ ਇਲਾਕੇ ਦੀ ਸਿਰਮੌਰ ਸੰਸਥਾ ਕ੍ਰਿਸ਼ਨਾ ਕਾਲਜ ਰੱਲੀ (ਬੁਢਲਾਡਾ) ਦੇ ਐੱਮ. ਏ. ਇਤਿਹਾਸ ਭਾਗ-ਪਹਿਲਾ (ਸਮੈਸਟਰ-ਪਹਿਲਾ) ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਸੌ ਫ਼ੀਸਦੀ ਰਿਹਾ।ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦੇ ਹੋਏ ਕਾਲਜ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਮੱਲ੍ਹੀ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪਿਛਲੇ ਦਿਨੀਂ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਐਲਾਨੇ ਐੱਮ. ਏ. ਇਤਿਹਾਸ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ ਦੇ ਨਤੀਜਿਆਂ ਵਿੱਚ ਕ੍ਰਿਸ਼ਨਾ ਕਾਲਜ ਰੱਲੀ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ਦੀਪਮਨਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਤੇ ਕਰਮਜੀਤ ਕੌਰ ਨੇ 8.50 ਸੀ ਜੀ ਪੀ ਏ ਨਾਲ ਪਹਿਲਾ, ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਗੁਰਤਾਜ ਸਿੰਘ ਤੇ ਸਤਨਾਮ ਸਿੰਘ ਨੇ 8.25 ਸੀ ਜੀ ਪੀ ਏ ਨਾਲ ਦੂਜਾ ਤੇ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਨੇ 8.25 ਸੀ ਜੀ ਪੀ ਏ ਨਾਲ ਤੀਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਲ ਕਰਕੇ ਸੰਸਥਾ, ਇਤਿਹਾਸ ਵਿਭਾਗ ਤੇ ਇਲਾਕੇ ਦਾ ਨਾਮ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਉੱਚਾ ਕੀਤਾ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਕਮਲ ਸਿੰਗਲਾ ਤੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਚਹਿਲ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਇਸ ਉਪਲੱਬਧੀ ਲਈ ਪੋਫ਼ੈਸਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਬਾਕੀ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਇਤਿਹਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਵੀ ਚੰਗੇ ਅੰਕਾਂ ਨਾਲ ਕਾਲਜ ਤੇ ਇਲਾਕੇ ਦਾ ਨਾਮ ਰੋਸ਼ਨ ਕੀਤਾ ਹੈ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਵਿਭਾਗ ਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਮਿਹਨਤ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕਰਦਿਆਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਨਮਾਨ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੇ।

ਵਿਧਾਇਕ ਨਰਿੰਦਰ ਕੌਰ ਭਰਾਜ ਨੇ ਲੋਕ ਸੁਵਿਧਾ ਕੈਂਪ ਦਾ ਲਿਆ ਜਾਇਜ਼ਾ

ਸੰਗਰੂਰ (ਪ੍ਰਵੀਨ ਸਿੰਘ)-ਵਿਧਾਇਕ ਨਰਿੰਦਰ ਕੌਰ ਭਰਾਜ ਵੱਲੋਂ ਅੱਜ ਸਬ ਡਵੀਜ਼ਨ ਸੰਗਰੂਰ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਪਿੰਡ ਭਿੰਡਰਾਂ ਵਿੱਚ ਆਯੋਜਿਤ ਲੋਕ ਸੁਵਿਧਾ ਕੈਂਪ ਦਾ ਜਾਇਜ਼ਾ ਲਿਆ ਅਤੇ ਇਸ ਦੌਰਾਨ ਲੋਕਾਂ ਦੀਆਂ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਸੁਣੀਆਂ।ਵਿਧਾਇਕ ਨਰਿੰਦਰ ਕੌਰ ਭਰਾਜ ਨੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਈ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਦਾ ਮੌਕੇ ਉੱਪਰ ਹੀ ਨਿਪਟਾਰਾ ਵੀ ਕਰਵਾਇਆ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਵਿਧਾਇਕ ਭਰਾਜ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਮਾਨ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਾਲੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਲੋਕ ਭਲਾਈ ਦੀ ਵਚਨਬੱਧਤਾ ਤਹਿਤ ਅਜਿਹੇ ਲੋਕ ਸੁਵਿਧਾ ਕੈਂਪਾਂ ਦੇ ਆਯੋਜਨ ਦਾ ਸਿਲਸਿਲਾ ਪੜਾਅਵਾਰ ਆਰੰਭ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜਿਸ ਦੇ ਸਾਰਥਕ ਨਤੀਜੇ ਸਾਹਮਣੇ ਆ ਰਹੇ ਹਨ।ਉਹਨਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀ ਅਤੇ ਸਟਾਫ ਲੋਕਾਂ ਦੇ ਘਰਾਂ ਦੀਆਂ ਬਰੂਹਾਂ ਉੱਪਰ ਪਹੁੰਚ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਸਲੇ ਹੱਲ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ।ਵਿਧਾਇਕ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਤੁਹਾਡੇ ਦੁਆਰ ਮਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਇਹਨਾਂ ਕੈਂਪਾਂ ਵਿੱਚ ਮਾਲ ਵਿਭਾਗ, ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਅਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਸਹਿਕਾਰਤਾ ਵਿਭਾਗ, ਸਿੰਚਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੀਵਰੇਜ ਬੋਰਡ ਅਤੇ ਹੋਰਨਾਂ ਅਹਿਮ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਵੀ ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚ ਕੇ ਲੋਕਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਤਰਜੀਹੀ ਅਧਾਰ ਉਤੇ ਕਰਕੇ ਦੇ ਰਹੇ ਹਨ। ਵਿਧਾਇਕ ਨਰਿੰਦਰ ਕੌਰ ਭਰਾਜ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਇਹ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਸਿੰਘ ਮਾਨ ਦੀ ਅਗਾਂਹਵਧੂ ਸੋਚ ਦਾ ਹੀ ਨਤੀਜਾ ਹੈ ਕਿ ਹੁਣ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਕੰਮ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਸਰਕਾਰੀ ਦਫ਼ਤਰਾਂ ਦੇ ਵਾਰ-ਵਾਰ ਗੇੜੇ ਨਹੀਂ ਲਾਉਣੇ ਪੈਂਦੇ।

ਮੋਦੀ ਹਕੂਮਤ ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਘਰਾਣਿਆਂ ਦੀ ਬਣੀ ਕਠਪੂਤਲੀ : ਸੰਯੁਕਤ ਕਿਸਾਨ ਮੋਰਚਾ

ਕਿਸਾਨਾਂ ਐੱਮ ਪੀ ਹਰਸਿਮਰਤ ਬਾਦਲ ਦੇ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧ ਨੂੰ ਸੌਂਪਿਆ ਮੰਗ ਪੱਤਰ



ਮਾਨਸਾ (ਆਤਮਾ ਸਿੰਘ ਪਮਾਰ) ਸੰਯੁਕਤ ਕਿਸਾਨ ਮੋਰਚੇ ਦੇ ਦੇਸ਼ ਵਿਆਪੀ ਸੱਦੇ 'ਤੇ ਲੋਕ ਸਭਾ ਹਲਕਾ ਬਠਿੰਡਾ ਤੋਂ ਮੈਂਬਰ ਪਾਰਲੀਮੈਂਟ ਹਰਸਿਮਰਤ ਕੌਰ ਬਾਦਲ ਦੇ ਪਤੀਨਿਧ ਨੂੰ ਸੰਯੁਕਤ ਕਿਸਾਨ ਮੋਰਚੇ ਦੇ ਆਗਆਂ ਤੇ ਵਰਕਰਾਂ ਨੇ ਸਥਾਨਕ ਦਫਤਰ ਅਰਬਿੰਦ ਨਗਰ ਵਿਖੇ ਮੰਗ ਪੱਤਰ ਸੌਂਪਿਆ।ਜ਼ਿਕਰਯੋਗ ਹੈ ਕਿ ਪਹਿਲਾਂ ਸੰਯਕਤ ਕਿਸਾਨ ਮੋਰਚੇ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਮੈਂਬਰ ਪਾਰਲੀਮੈਟ ਹਰਸਿਮਰਤ ਕੌਰ ਬਾਦਲ ਦੇ ਪਿੰਡ ਬਾਦਲ ਜਾ ਕੇ ਮੰਗ ਪੱਤਰ ਸੌਂਪਣ ਦਾ ਸੀ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਬੀਬਾ ਹਰਸਿਮਰਤ ਕੌਰ ਬਾਦਲ ਵਿਦੇਸ਼ ਗਏ ਹੋਣ

ਕਾਰਨ ਫੈਸਲਾ ਬਦਲਣਾ ਪਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਭਰਵੇਂ ਇਕੱਠ ਨੂੰ ਸੰਬੋਧਨ

ਕਰਦਿਆਂ ਸੰਯੁਕਤ ਕਿਸਾਨ ਮੋਰਚੇ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਆਗਆਂ ਐਡਵੋਕੇਟ ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਉੱਡਤ, ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ ਕਿਸ਼ਨਗੜ੍ਹ, ਬੋਘ ਸਿੰਘ ਮਾਨਸਾ, ਮਹਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਭੈਣੀਬਾਘਾ, ਪਸ਼ਤਮ ਗਿੱਲ, ਅਮਰੀਕ ਫਫੜੇ, ਭਜਨ ਸਿੰਘ ਘੰਮਣ, ਦਿਲਬਾਗ ਸਿੰਘ ਗੱਗੀ, ਮਲਕੀਤ ਸਿੰਘ ਜੌੜਕੀਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਇਤਿਹਾਸਕ ਕਿਸਾਨੀ ਅੰਦੋਲਨ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨੇ ਫਿਰਕੂ ਫਾਸ਼ੀਵਾਦੀ ਸੰਘੀ ਲਾਣੇ ਦੀ ਲੋਕ ਤੰਤਰੀ ਪ੍ਣਾਲੀ ਨੂੰ ਖਤਮ ਕਰਨ ਦੇ ਸੁਪਨੇ

ਨੂੰ ਚਕਨਾਚੁਰ ਕਰ ਕੇ ਰੱਖ ਦਿੱਤਾ ਤੇ ਪੇਂਡੂ ਭਾਰਤ ਜਿੱਥੇ ਕਿਸਾਨੀ ਅੰਦੋਲਨ ਦਾ ਵੱਧ ਪਭਾਵ ਹੈ, ਉਥੇ ਫਾਸ਼ੀਵਾਦੀ ਲਾਣੇ ਨੂੰ ਵੱਧ ਸੀਟਾਂ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਹੋਇਆ, ਜੋ ਫਿਰਕੁ ਲਾਣਾ ਤੇ ਗੋਦੀ ਮੀਡੀਆ 400 ਪਾਰ ਦਾ ਨਾਅਰਾ ਲਾ ਕੇ ਧੁਆਂਧਾਰ ਪਾਪੇਗੰਡਾ ਕਰ ਰਿਹਾ ਸੀ, ਉਸ ਨੂੰ ਲੋਕ ਸਭਾ ਦੇ ਨਤੀਜੇ ਹਜਮ ਨਹੀਂ ਹੋ ਰਹੇ। ਆਗੂਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮੋਦੀ ਹਕਮਤ ਪਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਘਰਾਣਿਆਂ ਦੇ ਹਿੱਤਾਂ ਲਈ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ ਤੇ ਕਿਸਾਨਾਂ-ਮਜ਼ਦੂਰਾਂ ਤੇ ਛੋਟੇ ਕਾਰੋਬਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਰਥਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਕੰਗਾਲ ਕਰ ਕੇ ਆਪਣੇ ਦਰਬਾਰੀ ਪੁੰਜੀਪਤੀਆਂ ਨੂੰ ਮਾਲੋਮਾਲ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਬਰਦਾਸ਼ਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਮੋਦੀ ਹਕੂਮਤ ਨੂੰ ਸੱਤਾ ਤੋਂ ਬੇਦਖਲ ਕਰਨ ਤੱਕ

ਸੰਘਰਸ਼ ਜਾਰੀ ਰਹੇਗਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਹੋਰਨਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਬਲਵਿੰਦਰ ਖਿਆਲਾ, ਮੁੱਖਣ ਸਿੰਘ ਭੈਣੀਬਾਘਾ, ਡਾ. ਹਰਦੇਵ ਸਿੰਘ ਬੁਰਜ ਰਾਠੀ, ਰਾਜੂ ਅਲੀਸ਼ੇਰ, ਜੁਗਰਾਜ ਸਿੰਘ ਹੀਰਕੇ, ਹਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਬੌੜਾਵਾਲ, ਮੇਜਰ ਸਿੰਘ ਦੁਲੋਵਾਲ, ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਅਤਲਾ, ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਜਟਾਣਾ, ਨਿਰਮਲ ਸਿੰਘ ਝੰਡੂਕੇ, ਲਾਭ ਸਿੰਘ, ਜੁਗਰਾਜ ਸਿੰਘ ਨਵਾਂਗਾਓਂ ਆਦਿ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਰੋਟੇਰੀਅਨ ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ ਨੇ ਦਿਵਿਆਂਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਜਨਮ ਦਿਨ



ਮਾਲੇਰਕੋਟਲਾ (ਅਸਗਰ ਪਰਿਹਾਰ)-ਪਿੰਡ ਮੰਡਿਆਲਾ ਦੇ ਸਾਬਕਾ ਸਰਪੰਚ ਤੇ ਰੋਟਰੀ ਕਲੱਬ ਦੇ ਸਾਬਕਾ ਪਧਾਨ ਰੋਟੇਰੀਅਨ ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ ਰਾਣੂ ਨੇ ਆਪਣੇ ਜਨਮ ਦਿਨ ਦੀਆਂ ਖੁਸ਼ੀਆਂ ਸਕੂਲ ਫਾਰ ਬਲਾਇੰਡ ਮਾਲੇਰਕੋਟਲਾ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨਾਲ ਸਾਂਝੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ। ਸ੍ਰੀ ਰਾਣੂ ਨੇ ਸਕੂਲ ਫਾਰ ਬਲਾਇੰਡ 'ਚ ਜਾ ਕੇ ਦਿਵਿਆਂਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਮਿਠਾਈਆਂ ਵੰਡੀਆਂ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਜਨਮ ਦਿਨ ਦੀ ਵਧਾਈ ਕਬਲਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਦਿਵਿਆਂਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨਾਲ ਆਪਣੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਦੀਆਂ ਖੁਸ਼ੀਆਂ ਸਾਂਝੀਆਂ ਕਰਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਰੂਹਾਨੀ ਖੁਸ਼ੀ ਮਹਿਸੂਸ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਰੋਟੇਰੀਅਨ ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ ਰਾਣ ਬੀਤੇ ਲੰਮੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਦੇ ਕੰਮਾਂ 'ਚ ਜੜੇ ਹੋਏ ਹਨ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਕੂਲ ਫਾਰ ਬਲਾਇੰਡ ਦੇ ਕੋ-ਚੇਅਰਮੈਨ ਮੁਹੰਮਦ ਨਿਸਾਰ ਥਿੰਦ, ਰਾਸ਼ਿਦ ਸ਼ੇਖ, ਪੀ.ਡੀ.ਜੀ. ਅਮਜ਼ਦ ਅਲੀ, ਪੀ.ਡੀ.ਐੱਸ. ਮੁਹੰਮਦ ਰਫੀਕ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਮੁਹੰਮਦ ਅਸਰਾਰ ਨਿਜ਼ਾਮੀ, ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਭਾਟੀਆ, ਅਬਦੁਲ ਗੱਫਾਰ, ਜਗਤ ਸਿੰਘ ਠਾਕੁਰ, ਹਰੀਸ਼ ਪਾਸੀ ਤੇ ਮੁਹੰਮਦ ਜਮੀਲ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਵਸੀਕਾ ਨਵੀਸ ਤੇ ਅਸ਼ਟਾਮ ਫ਼ਰੋਸ਼ 30,000 ਰੁਪਏ ਰਿਸ਼ਵਤ ਲੈਂਦੇ ਕਾਬੂ

ਪਠਾਨਕੋਟ (ਦਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ)-ਪੰਜਾਬ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਬਿਊਰੋ ਨੇ ਸੂਬੇ ਵਿੱਚ ਭ੍ਰਿਸ਼ਟਾਚਾਰ ਵਿਰੁੱਧ ਚੱਲ ਰਹੀ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਵੀਰਵਾਰ ਨੂੰ ਵਸੀਕਾ ਨਵੀਸ (ਡੀਡ ਰਾਈਟਰ) ਸੁਭਾਸ਼ ਚੰਦਰ ਅਤੇ ਉਸ ਦੇ ਭਰਾ ਰਮੇਸ਼ ਚੰਦਰ ਅਸ਼ਟਾਮ ਫ਼ਰੋਸ਼ ਵਾਸੀ ਪਿੰਡ ਤਲੂਰ, ਤਹਿਸੀਲ ਨਰੋਟ ਜੈਮਲ ਸਿੰਘ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪਠਾਨਕੋਟ ਨੂੰ ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਨਰੋਟ ਜੈਮਲ ਸਿੰਘ ਦੀ ਤਰਫ਼ੋਂ 30,000 ਰੁਪਏ ਰਿਸ਼ਵਤ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਨ ਅਤੇ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਲਈ ਰੰਗੇ ਹੱਥੀਂ ਕਾਬੂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਸ ਗ੍ਰਿਫਤਾਰੀ ਉਪਰੰਤ ਪਿੰਡ ਤਲੂਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ ਮਲਜ਼ਮਾਂ ਦੇ ਘਰ ਦੀ ਤਲਾਸ਼ੀ ਦੌਰਾਨ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਟੀਮ ਨੇ 8,90,000 ਰੁਪਏ ਦੀ ਨਗਦੀ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੀ ਹੈ ਜਿਸ ਬਾਬਤ ਦੋਵਾਂ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਤਸੱਲੀਬਖ਼ਸ਼ ਵੇਰਵੇ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ। ਰਾਜ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਬਿਊਰੋ ਦੇ ਬੁਲਾਰੇ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਉਕਤ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਨੂੰ ਪਠਾਨਕੋਟ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਪਿੰਡ ਕੋਹਲੀਆਂ

ਵਾਸੀ ਸਖਵੀਰ ਪਾਲ ਵੱਲੋਂ ਦਰਜ ਕਰਵਾਈ ਗਈ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਗਿਫ਼ਤਾਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।ਬਲਾਰੇ ਨੇ ਅੱਗੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਸ਼ਿਕਾਇਤਕਰਤਾ ਨੇ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਬਿਊਰੋ ਕੋਲ ਪਹੁੰਚ ਕਰਕੇ ਆਪਣੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਵਿੱਚ ਦੋਸ਼ ਲਾਇਆ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਮੁਲਜ਼ਮਾਂ ਨੇ ਨਾਇਬ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਨਰੋਟ ਜੈਮਲ ਸਿੰਘ ਦੀ ਤਰਫ਼ੋਂ ਉਸ ਦੇ ਪਲਾਟ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੀ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ 30,000 ਰੁਪਏ ਦੀ ਮੰਗ ਕਿ ਮੁਲਜ਼ਮਾਂ ਨੂੰ ਭਲਕੇ ਸਮਰੱਥ ਅਦਾਲਤ ਕੀਤੀ ਹੈ।ਬੁਲਾਰੇ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਇਸ

ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਬਿਊਰ ਦੀ ਟੀਮ ਨੇ ਦੋਵੇਂ ਮਲਜ਼ਮਾਂ ਨੂੰ ਦੋ ਸਰਕਾਰੀ ਗਵਾਹਾਂ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਿਕਾਇਤਕਰਤਾ ਤੋਂ 30,000 ਰੁਪਏ ਰਿਸ਼ਵਤ ਲੈਂਦਿਆਂ ਰੰਗੇ ਹੱਥੀਂ ਕਾਬੂ ਕਰ ਲਿਆ ਗਿਆ।ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਬਿਊਰੋ ਦੇ ਥਾਣਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਰੇਜ ਵਿਖੇ ਭ੍ਰਿਸ਼ਟਾਚਾਰ ਰੋਕੂ ਕਾਨੂੰਨ ਤਹਿਤ ਮੁਕੱਦਮਾ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਬਲਾਰੇ ਨੇ ਦੱਸਿਆ

ਵਿੱਚ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਤਫ਼ਤੀਸ਼ ਜਾਰੀ ਹੈ।

ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਦੀ ਮਢਲੀ ਪੜਤਾਲ ਉਪਰੰਤ



ਮੋਗਾ (ਇਕਬਾਲ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ)-ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਅਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਇੱਥੇ ਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ ਬਲਾਕ ਅਧੀਨ ਪੈਂਦੀ ਗਊਸ਼ਾਲਾ ਬੱਧਨੀ ਕਲਾਂ ਵਿਖੇ ਸਾਊਣੀ ਦੀ ਫ਼ਸਲ ਦੀ ਬਿਜਾਈ ਸਬੰਧੀ ਨਵੀਂ ਤਕਨੀਕੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣ ਲਈ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰੀ ਕਿਸਾਨ ਸਿਖਲਾਈ ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਹ ਕੈਂਪ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤਕਨਾਲੋਜੀ ਪਬੰਧਨ ਏਜੰਸੀ (ਆਤਮਾ) ਅਤੇ ਸਚਨਾ ਅਤੇ ਪਸਾਰਣ ਮੰਤਰਾਲੇ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਕੇਂਦਰੀ ਸੰਚਾਰ ਬਿਊਰ (ਸੀ ਬੀਸ ਸੀ), ਜਲੰਧਰ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ।ਕੈਂਪ ਵਿੱਚ ਨੇੜਲੇ ਪਿੰਡਾਂ ਤੋਂ ਵੱਡੀ ਗਿਣਤੀ ਵਿੱਚ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ ਅਤੇ ਬਿਜਾਈ ਅਤੇ ਵਾਢੀ ਦੀਆਂ ਨਵੀਆਂ ਤਕਨੀਕਾਂ ਨਾਲ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਲੈਸ ਕਰਨ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਕੀਮਾਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਸਲ ਕੀਤੀ। ਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ ਬਲਾਕ , ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਇਹ ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ , ਮੋਗਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅਭਿਲਾਸ਼ੀ ਬਲਾਕ ਵਜੋਂ ਚੁਣਿਆ ਗਿਆ ਬਲਾਕ ਹੈ।ਕੈਂਪ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸੰਯੁਕਤ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਪੌਦ ਸੁਰੱਖਿਆ) ਨਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੈਨੀਪਾਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸੂਬਾ ਸਰਕਾਰ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਵਧੀਆ ਕੀਟਨਾਸ਼ਕ ਅਤੇ ਖਾਦਾਂ

ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਗੰਭੀਰ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਕਲੀ ਉਤਪਾਦ ਬਣਾਉਣ ਵਾਲਿਆਂ ਨੂੰ ਚਿਤਾਵਨੀ ਦਿੱਤੀ ਕਿ ਉਹ ਅਜਿਹਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਗਰੇਜ਼ ਕਰਨ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਖ਼ਿਲਾਫ਼ ਸਖ਼ਤ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਵਜੋਂ ਪਹੁੰਚੇ ਮੁੱਖ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਅਫ਼ਸਰ ਮੋਗਾ ਜਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬਰਾੜ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਖੇਤੀ ਸੰਦ, ਬੀਜ ਆਦਿ 'ਤੇ ਸਬਸਿਡੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ। ਸੀ ਬੀ ਸੀ ਦੇ ਖੇਤਰੀ ਪਚਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਰਾਜੇਸ਼ ਬਾਲੀ ਨੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਖੇਤੀ ਖੇਤਰ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਆਮ ਲੋਕਾਂ

ਲਈ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਭਲਾਈ ਸਕੀਮਾਂ ਦਾ ਲਾਭ ਲੈਣ ਦਾ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਇਕੱਠ ਨੂੰ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪੂਰੇ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਅਭਿਲਾਸ਼ੀ ਬਲਾਕਾਂ ਵਜੋਂ ਚੁਣੇ ਗਏ 500 ਬਲਾਕਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਫ਼ਿਰੋਜ਼ਪੁਰ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ, ਜਲੰਧਰ, ਸੰਗਰੂਰ, ਕਪੂਰਥਲਾ ਅਤੇ ਮੋਗਾ ਸਮੇਤ ਸੱਤ ਜ਼ਿਲ੍ਹਿਆਂ ਵਿੱਚ ਅਜਿਹੇ 10 ਬਲਾਕ ਹਨ।ਕਿਸਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਪੈਦਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਉਤਪਾਦ ਵੇਚਣ ਲਈ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਏਜੰਸੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਮੌਕੇ 'ਤੇ ਖੇਤੀ ਸੰਦਾਂ, ਬੀਜਾਂ, ਖਾਦਾਂ, ਜੈਵਿਕ ਖੇਤੀ ਉਤਪਾਦਾਂ ਦੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਟਾਲ ਵੀ ਲਗਾਏ ਗਏ। ਜੀ ਐੱਮ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼ ਸੁਖਮਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਨੇਕੀ ਨੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਖੇਤੀ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹੋਰ ਧੰਦੇ ਵੀ ਅਪਣਾਉਣ ਦਾ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ। ਪੰਜਾਬ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਮਾਹਰਾਂ ਅਤੇ ਹੋਰਨਾਂ ਨੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਫਸਲੀ ਵਿਭਿੰਨਤਾ ਅਤੇ ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਤਰੀਕਿਆਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ।ਇਸ ਉਪਰੰਤ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਬੈਨੀਪਾਲ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਬਰਾੜ ਅਤੇ ਵਧੀਆ ਸੇਵਾਵਾਂ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਚਾਰ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਕੇਂਦਰੀ ਸੰਚਾਰ ਬਿਊਰੋ ਵਲੋਂ ਸਨਮਾਨਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਹਾਜ਼ਰੀਨ ਨੂੰ ਰਵਾਇਤੀ ਰੁੱਖਾਂ ਦੇ ਸੈਂਕੜੇ ਬੁਟੇ ਵੀ ਵੰਡੇ ਗਏ।

ਨੀਲ ਕੰਠ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ ਅੱਖਾਂ ਦਾ ਮੂਫਤ ਚੈੱਕਅਪ ਕੈਂਪ

ਸੁਨਾਮ ਉਧਮ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ (ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ ਭੱਟੀ, ਅਸ਼ੋਕ ਬਾਂਸਲ)-ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਿੰਘ ਸਭਾ ਪਾਤਸ਼ਾਹੀ ਨੌਵੀਂ ਪਿੰਡ ਛਾਹੜ ਵਿਖੇ ਨੀਲਕੈਠ ਮਲਟੀਸਪੈਸ਼ਲੀਟੀ ਹਸਪਤਾਲ ਸਨਾਮ ਤੇ ਅਮਰ ਐਡਵਾਂਸ ਆਈ ਕੇਅਰ ਸੈਂਟਰ ਦਿੜਬਾ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਅੱਖਾਂ ਤੇ ਮਫ਼ਤ ਮੈਡੀਕਲ ਚੈੱਕਅਪ

ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਡਾ ਅਨੀਸ਼ ਗਰਗ ਐੱਮ ਡੀ ਮੈਡੀਸਨ ਨੇ 150 ਮਰੀਜ਼ਾਂ ਦਾ ਚੈੱਕਅਪ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਕੈਂਪ ਵਿੱਚ ਦਵਾਈਆਂ ਮੁਫ਼ਤ ਤੇ ਸ਼ੁਗਰ ਦੇ ਮਰੀਜ਼ਾਂ ਦੇ ਟੈਸਟ ਮਫ਼ਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਇਸ ਕੈਂਪ ਵਿੱਚ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਵਜੋਂ ਜਗਦੇਵ

…ਸਫ਼ਾ 1 ਦੇ ਬਾਕੀ

ਮੋਦੀ ਸਰਕਾਰ ਦਾ...

ਆਗੂ ਸ਼ਸ਼ੀ ਸ਼ਰਮਾ ਨੇ ਰਿਪੋਰਟ 'ਤੇ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਪਗਟ ਕੀਤੇ।ਕਝ ਵਾਧਿਆਂ ਨਾਲ ਰਿਪੋਰਟ ਨੂੰ ਸਰਬ-ਸੰਮਤੀ ਨਾਲ ਪਾਸ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।7 ਜੂਨ ਨੂੰ ਔਲਖ ਵਿੱਚ ਕਾਮਰੇਡ ਅਮੋਲਕ ਅਤੇ ਉਸ ਦੇ 6 ਸਾਥੀ ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਦੇ ਬਰਸੀ ਸਮਾਗਮ ਨੂੰ ਪਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਮਨਾਉਣ ਲਈ ਪਿੰਡ ਵਾਸੀਆਂ ਅਤੇ ਪਿੰਡ ਦੀ ਪਾਰਟੀ ਬਾਂਚ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।ਇੱਕ ਮਤਾ ਪਾਸ ਕਰਕੇ ਫ਼ਲਸਤੀਨੀ ਬੱਚਿਆਂ, ਔਰਤਾਂ ਅਤੇ ਆਮ ਨਾਗਰਿਕਾਂ ਦੇ ਇਜ਼ਰਾਇਲੀ ਫੌਜ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਕਤਲੇਆਮ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਨਿਖੇਧੀ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਮੋਦੀ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਜੰਗਬੰਦੀ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਆਪਣੇ ਪਭਾਵ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਗਈ।

ਨਰੇਗਾ ਕਾਮਿਆਂ ਨੂੰ 100...

ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਯੂਨੀਅਨ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਲਾਹਕਾਰ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਭੋਲਾ, ਖਸ਼ੀਆ ਸਿੰਘ, ਗੋਰਾ ਪਿਪਲੀ, ਬੋਹੜ ਸਿੰਘ, ਬਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਹੰਸ ਰਾਜ ਗੋਲਡਨ, ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਲਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਗੋਪਾਲਪੁਰ, ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਜਰਨੈਲ ਸਿੰਘ, ਲੀਲੇ ਖਾਂ, ਨਰਿੰਦਰ ਅਲਗੋਂ ਕੋਠੀ, ਸ਼ੇਰ ਸਿੰਘ ਦੌਲਤਪੂਰਾ ਤੇ ਰਾਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।



ਸਿੰਘ ਗਾਗਾ ਆਗੂ ਯੂਥ ਕਾਂਗਰਸ ਪਹੁੰਚੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਡਾ. ਪਸ਼ਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਜੋਸ਼ੀ,

ਚੈਅਰਮੈਨ ਹਸਪਤਾਲ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸਿੰਘ. ਬਲਵੰਤ ਗਰਸਵਕ ਬਿਗੜਵਾਲ ਉੱਘੇ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀ, ਨਿੱਕਾ ਸਟੂਡਿਓ ਛਾਹੜ, ਨਾਨਕ ਸਿੰਘ ਪੰਚ, ਗੁਰਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਬਲਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਗੁਰਪੀਤ ਸਿੰਘ, ਹਰਪੀਤ

ਸਾਂਬਰ ਮਸੀਹ, ਅਵਤਾਰ

ਕੌਰ ਆਦਿ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

LOVELY PROFESSIONAL UNIVERSITY

Jalandhar-Delhi G.T. Road, Phagwara, Punjab, India - 144411 CORRIGENDUM

Certain updations/modifications, clarifications and rectifications with respect to provisions contained in the Prospectus 2024 and other publications related to the admission and allied matters of the regular mode programmes University have been made, which may or may not be covered in any information material or publication issued by the University; and therefore are listed

- below for the information of all the concerned: 1. There are certain updations in important dates, fees and amount of scholarships for Type-I and Type-II programmes. For updated details, refer the University website (under the
- head Admissions i.e. https://www/lpu.in/admission/). B.Tech. (CSE - Internet of Things), B.Tech. (CSE - Computer Science and Business Systems) and Ph.D (Animation and Visual Design) programmes are also offered in session 2024-2025. For eligibility and other details, refer the University website (under the head Admissions i.e. https://www.lpu.in/admission/).
- Diploma in Fashion Design, B.Sc. (Hons.) Botany, B.Sc. (Botany), BBA (Hospitality and Services Management), B.Sc. (Bakery and Pastry Management), Bachelor of Tourism and Travel Management (BTTM), B.Design (Fashion Management and Communication Design), B.Tech Electronics Engineering (VLSI Design and Technology) Master of Tourism and Travel Management (MTTM), M.Arch. (Executive), M.Sc. (Geospatial Science), BBA (Corporate Finance), B.Com. (Corporate Finance), Bachelor of Social Work (BSW), MBA (Management Technology), M.Design (Computational Design and Fabrication) and M.Tech (Electronics and Communication Engineering) are not being offered in session 2024-2025.
- 4. Eligibility of B.Arch., B.Sc. (Hons.) Zoology, B.Sc. (Hons.) Physics, B.Sc. (Hons.) Chemistry, B.Sc. (Hons.) Mathematics and Ph.D. (Commerce) has been updated and for details, refer to the University website (under the head Admissions i.e. https://www.lpu.in/admission/).

For more details, contact at University Campus or log on to University Website (under the head Admissions i.e. https://www.lpu.in/admission/).

Registrar

ਸਥਾਨ : ਜਲੰਧਰ

ਮਿਤੀ : 18.07.2024

ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕ ਯੂਨੀਅਨ ਵੱਲੋਂ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਦੀ ਕੋਠੀ ਦਾ ਘਿਰਾਓ

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਨੇਬਰਹੁਡ ਕੈਂਪਸ ਕਾਸਟੀਚੁਐਂਟ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਗੈਸਟ ਪੋਫੈਸਰਾਂ ਵੱਲੋਂ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਮੰਗ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਬੈਰੀਕੇਡ ਤੋੜ ਕੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਦੀ ਕੋਠੀ ਦਾ ਘਿਰਾਓ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ

ਆਗੂਆਂ ਨੇ ਧਰਨੇ ਨੂੰ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਵੱਖ ਵੱਖ ਨੇਬਰਹਡ ਕੈਂਪਸ ਵਿੱਚ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਕੰਮ ਕਰਦੀ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੋਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੇ ਮੁੜ ਤੋਂ ਇੰਟਰਵਿਊ ਲੈਣ ਦਾ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਕੰਸਟੀਚੁਐਂਟ ਕਾਲਜ ਦੀ ਪਵਾਨਗੀ ਨਹੀਂ ਆਉਣ ਕਰਨ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਿੱਚ ਚਿੰਤਾ ਪੈਦਾ ਹੋ ਗਈ ਹੈ, ਜਦੋਂਕਿ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਸੰਨ 2018 ਤੋਂ ਇੰਟਰਵਿਊ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਹੀ ਹਰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ

ਆਗਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰਾਂ ਨੂੰ 12 ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਚੁੱਕੀ ਹੈ। ਆਗੂਆਂ ਨੇ ਚੇਤਾਵਨੀ ਦਿੰਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਸ਼ਾਸਨ ਨੇ ਸਾਡੀਆਂ ਉਪਰੋਕਤ ਮੰਗਾਂ ਨਾ ਮੰਨੀਆਂ ਤਾਂ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕ ਯਨੀਅਨ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਖਿਲਾਫ਼ ਸ਼ਾਹਬਾਜ ਸਿੰਘ, ਗੁਰਸੇਵਕ ਸਿੰਘ, ਕੁਲਦੀਪ ਸੰਘਰਸ਼ ਨੂੰ ਹੋਰ ਤਿੱਖਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਇਸ ਸਭ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਸਰਕਾਰ ਲੋਕਾਂ ਨਾਲ ਸਿਹਤ ਤੇ ਸਿੱਖਿਆ ਦਾ

ਵਿੱਚ ਪੜਾਉਣ ਦੀ ਪਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਸੀ

ਵਾਧਾ ਕਰਕੇ ਸੱਤਾ ਵਿੱਚ ਆਈ ਸੀ, ਪਰ ਹਣ ਇਸੇ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਸਮੇਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਪੁੱਫੈਸਰਾਂ ਦੀ ਨੌਕਰੀ ਖਤਰੇ ਵਿੱਚ ਹੈ ਅਤੇ ਨੌਜਵਾਨ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਨੂੰ ਬੇਰਜ਼ਗਾਰੀ ਵਲ ਧੱਕਣ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।ਇਸ ਧਰਨੇ ਨੂੰ ਕਿਰਤੀ ਕਿਸਾਨ ਯੂਨੀਅਨ ਦੇ ਯੂਥ ਵਿੰਗ ਦੇ ਕਨਵੀਨਰ ਭਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ

ਲੌਂਗੋਵਾਲ ਤੇ ਭਾਰਤੀ ਅੰਬੇਡਕਰ ਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਕੌਮੀ ਪਧਾਨ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਕਾਂਗੜਾ ਨੇ ਵੀ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜੇਕਰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਮੰਗ ਨਾ ਮੰਨੀ ਤਾਂ ਸਾਡੀਆਂ ਯੂਨੀਅਨਾਂ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਵਿੱਚ ਵੱਧ ਗਿਣਤੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਮਲੀਅਤ ਕਰਨ ਗਈਆਂ।ਖਬਰ ਲਿਖੇ ਤੱਕ ਧਰਨਾ ਜਾਰੀ ਸੀ।ਧਰਨੇ ਵਿੱਚ ਡਾ. ਨਵਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਡਾ. ਸਿੰਘ, ਨਵਜੋਤ ਸਿੰਘ, ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਤੇ ਜਸਵਿੰਦਰ ਕੌਰ ਸਮੇਤ ਵੱਡੀ ਗਿਣਤੀ ਵਿੱਚ ਮੈਂਬਰ ਆਦਿ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਹਿਗਲ ਦੀ ਅਗਵਾਈ 'ਚ ਸਾਇੰਸ ਕਾਲਜ ਨਵੀਆਂ ਉਚਾਈਆਂ ਛੂਹੇਗਾ : ਸਤੀਸ਼ ਸ਼ਰਮਾ

ਜਗਰਾਓਂ (ਅਮਿਤ ਖੰਨਾ)-ਸਰਕਾਰੀ ਸਾਇੰਸ ਤੇ ਖੋਜ ਕਾਲਜ ਜਗਰਾਉਂ ਦੇ ਨਵੇਂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਰਾਜੀਵ ਸਹਿਗਲ ਨੇ ਬੀਤੇ ਦਿਨੀਂ ਅਪਣਾ ਅਹੁਦਾ ਸੰਭਾਲਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੱਭ-ਕਾਮਨਾਵਾਂ ਦੇਣ ਲਈ ਲਧਿਆਣਾ ਤੋਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਟ ਮੈਂਬਰ ਤੇ ਡੀ ਏ ਵੀ ਕਾਲਜਜ਼ ਦੇ ਸਾਬਕਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਡਾਕਟਰ ਸਤੀਸ਼ ਸ਼ਰਮਾ ਸਾਇਸ ਕਾਲਜ ਪਹੁੰਚੇ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਰਾਜੀਵ ਸਹਿਗਲ ਨੂੰ ਬੁੱਕੇ ਦੇ ਕੇ ਸਨਮਾਨਤ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਜਗਰਾਓਂ ਵੈੱਲਫ਼ੇਅਰ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੇ ਪਧਾਨ ਗਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧ, ਆੜਤੀ ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ

ਸੂਬਾ ਸਕੱਤਰ ਰਾਜ ਕੁਮਾਰ ਭੱਲਾ, ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਸਹਾਰਾ ਸੁਸਾਇਟੀ ਜਗਰਾਓਂ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਕੈਪਟਨ ਨਰੇਸ਼ ਵਰਮਾ ਤੇ ਪੋਫੈਸਰ ਨਿਧੀ ਮਹਾਜਨ ਨੇ ਵੀ ਰਾਜੀਵ ਸਹਿਗਲ ਨੂੰ ਜੀ ਆਇਆਂ ਆਖਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਡਾਕਟਰ ਸਤੀਸ਼ ਸ਼ਰਮਾ ਨੇ ਪੋਫੈਸਰ ਰਾਜੀਵ ਸਹਿਗਲ ਦੀ ਤਾਰੀਫ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਇਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਤਜਰਬੇ ਨਾਲ ਸਾਇੰਸ ਕਾਲਜ ਬਹੁਤ ਤਰੱਕੀ ਕਰੇਗਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਭ ਸਮਾਜਸੇਵੀਆਂ ਨੇ ਆਪਣੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਨੂੰ ਸੰਪੂਰਨ ਸਹਿਯੋਗ ਦੇਣ ਦੀ ਗੱਲ ਆਖੀ। ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਰਾਜੀਵ ਸਹਿਗਲ ਨੇ ਸਭ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ।

ATAM VALVES LIMITED

(CIN:L27109PB1985PLC006476) Registered Office:1051, Outside Industrial Area, Jalandhar City -144004, Punjab, India. Tel.No: 91-181-5001111,5019616/617, Email:cs@atamfebi.com, Website: https://www.atamvalves.in

ਡਾਕ ਮੱਤਦਾਨ ਦਾ ਨੋਟਿਸ

ਕੰਪਨੀਜ਼ (ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਅਤੇ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ) ਰੁਲਜ਼, 2014 ("ਦਾ ਰੁਲਜ਼") ਦੇ ਰੁਲ 20 ਅਤੇ 22 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਕੰਪਨੀਜ਼ ਐਕਟ, 2013 ("ਐਕਟ") ਦੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 108 ਅਤੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 110, ਕਿਸੇ ਵਿਧਾਨਕ ਸੋਧ ਜਾਂ ਲਾਗੂ ਰਹਿਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਮੁੜ ਅਧਿਨਿਯਮ ਸ਼ਾਮਲ ਦੀ ਪਾਲਣਾ 'ਚ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਮਾਮਲੇ ਮੰਤਰਾਲਾ ("ਐੱਮ ਸੀ ਏ") ਦੇ ਜਨਰਲ ਸਰਕੁਲਰਜ਼ ਨੰ: 14/2020 ਮਿਤੀ 08 ਅਪ੍ਰੈਲ 2020, 17/2020 ਮਿਤੀ 13 ਅਪ੍ਰੈਲ 2020, ਜਨਰਲ ਸਰਕੁਲਰ 22/2020 ਮਿਤੀ 15 ਜੂਨ 2020, ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ 33/2020 ਮਿਤੀ 28 ਸਤੰਬਰ 2020, ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ 39/2020 ਮਿਤੀ 31 ਦਸੰਬਰ 2020, ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ ਨੰ. 10/2021 ਮਿਤੀ 23 ਜੂਨ 2021 ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ ਨੰ. 20/2021 ਮਿਤੀ 08 ਦਸੰਬਰ 2021, ਜਨਰਲ ਸਰਕੁਲਰ ਨੰ. 03/2022 ਮਿਤੀ 05 ਮਈ 2022, ਜਨਰਲ ਸਰਕੁਲਰ ਨੰ. 11/2022 ਮਿਤੀ 28 ਦਸੰਬਰ 2022 ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਸਰਕੁਲਰ ਨੰ. 09/2023 ਮਿਤੀ 25 ਸਤੰਬਰ 2023 ਦਾ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਰੇਟਰੀਜ਼ ਆਫ ਇੰਡੀਆ ("ਐੱਸ ਐੱਸ-2") ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਜਨਰਲ ਮੀਟਿੰਗਾਂ 'ਤੇ ਸੈਕਰੇਟੇਰੀਅਲ ਸਟੈਂਡਰਜ਼ ਅਤੇ ਹੋਰ ਲਾਗੂ ਕਾਨੂੰਨ, ਰੂਲਜ਼ ਅਤੇ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨਜ਼ ਦੀ ਪਾਲਣਾ 'ਚ ਆਤਮ ਵਾਲਵਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ (''ਦਾ ਕੰਪਨੀ'') ਨੇ ਮਿਤੀ 18 ਜੁਲਾਈ 2024 ਦੇ ਨੋਟਿਸ 'ਚ ਦਰਸਾਏ ਰੈਜੋਲੁਸ਼ਨ ਦੀ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਤੋਂ ਕੇਵਲ ਈ-ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਸਤੇ ਵੀਰਵਾਰ 18 ਜੁਲਾਈ 2024 ਨੂੰ ਡਾਕ ਮੱਤ ਪੱਤਰ ਨੋਟਿਸ ("ਦਾ ਨੋਟਿਸ") ਭੇਜਣ ਦਾ ਕੰਮ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ। ਨੋਟਿਸ 'ਚ ਦਰਸਾਏ ਰੈਜੋਲੁਸ਼ਨਜ਼ 'ਤੇ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਵੋਟਿੰਗ ਸਿਸਟਮ ("ਰਿਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ") ਰਾਹੀਂ ਆਪਣਾ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਲਈ ਕੰਪਨੀ ਸ਼ੇਅਰ ਹੋਲਡਰਾਂ ਨੂੰ ਸੈਂਟਰਲ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ (ਸੀ ਡੀ ਐੱਸ ਐੱਲ) ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਖੁਸ਼ੀ ਹਾਸਲ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ।

ਕੰਪਨੀਜ਼ (ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਅਤੇ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ) ਰੂਲਜ਼ 2014 (ਸੋਧ ਅਨੁਸਾਰ) ਦੇ ਰੂਲ 22 ਦੀ ਪਾਲਣਾ 'ਚ ਕੰਪਨੀ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਅੱਗੇ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਕਿ :

(ਏ) ਈ-ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਨੋਟਿਸ ਭੇਜਣ ਦਾ ਕੰਮ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਵੀਰਵਾਰ 18 ਜੁਲਾਈ 2024 ਸੀ।

(ਬੀ) ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੇ ਵੋਟਿੰਗ ਅਧਿਕਾਰ ਕੱਟ-ਆਫ ਡੇਟ, ਜੋ ਕਿ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ, 12 ਜੁਲਾਈ 2024 ਹੈ 'ਤੇ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਪੇਡ ਅੱਪ ਇਕੁਇਟੀ ਸ਼ੇਅਰ ਕੈਪੀਟਲ 'ਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਇਕੁਇਟੀ ਸ਼ੇਅਰ ਦੇ ਅਨੁਪਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਣਗੇ।

(ਸੀ) ਰਿਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਕੱਟ-ਆਫ ਡੇਟ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ, 12 ਜੁਲਾਈ 2024 ਹੈ। ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ, ਜਿਸ ਦਾ ਕੱਟ ਆਫ ਡੇਟ 'ਤੇ ਨਾਂਅ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀਜ਼ 'ਚ ਦਰਜ ਹੋਵੇਗਾ, ਸਿਰਫ ਉਹੀ ਰੀਮੋਟ-ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਦੇ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗਾ

(ਡੀ) ਰੀਮੋਟ-ਈ ਵੋਟਿੰਗ ਦਾ ਸਮਾਂ ਸ਼ਨੀਵਾਰ, 20 ਜੁਲਾਈ 2024 ਸਵੇਰੇ 09.00 ਵਜੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਐਤਵਾਰ 18 ਅਗਸਤ 2024 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ ਦੇ 05.00 ਵਜੇ ਸਮਾਪਤ ਹੋਵੇਗਾ।

(ਈ) ਇਲੈਕਟਾਨਿਕ ਢੰਗ ਨਾਲ ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਐਤਵਾਰ, 18 ਅਗਸਤ 2024 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ ਦੇ 05.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।

(ਐੱਫ) ਗੈਰ-ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੈਂਬਰਾਂ ਲਈ ਐੱਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੂਲਰਜ਼ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਸੰਬੰਧ 'ਚ "ਰੀਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿਗ" ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਅਤੇ ਡਾਕ ਮੱਤ ਪੱਤਰ ਸਮੇਤ ਵਿਸਥਾਰਤ ਬਿਆਨ, ਰਿਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਈਮੇਲ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਅਮਲ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ https://www.atamvalves.in/ ਅਤੇ ਸੀ ਡੀ ਐੱਸ ਐੱਲ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ https://www.evotingindia.com/ 'ਤੇ ਉਪਲੱਬਧ ਹੈ।

(ਜੀ) ਐੱਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੂਲਰਜ਼ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ ਉਹ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਈਮੇਲ ਪਤੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਨਹੀਂ ਹਨ, ਆਪਣੇ ਈਮੇਲ ਪਤੇ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਸ਼ੇਅਰ ਟਰਾਂਸਫਰ ਏਜੰਟ investor@bigshareonline.com ਨੂੰ ਈਮੇਲ ਭੇਜ ਕੇ ਪਤਾ ਰਜਿਸਟਰਡ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਮੈਂਬਰ cs@atamfebi.com 'ਤੇ ਈਮੇਲ ਲਿਖ ਕੇ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਵੀ ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵੀ ਦੇਣਗੇ।

(ਐੱਚ) ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਹੋਲਡਿੰਗਸ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸੰਬੰਧਤ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਪਾਰਟੀਸੀਪੈਂਟਸ ਅਤੇ ਫਿਜੀਕਲ ਹੋਲਡਿੰਗਸ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਸ਼ੇਅਰ ਟਰਾਂਸਫਰ ਏਜੰਟ investor@bigshareonline.com ਨਾਲ ਰਜਿਸਟਰ/ਅਪਡੇਟ ਹੋਣ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

(ਆਈ) ਐੱਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੁਲਰਜ਼ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵੋਟਿੰਗ ਸਿਰਫ ਰੀਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਹੀ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਕੰਪਨੀ ਕੇਵਲ ਇਲੈਕਟਾਨਿਕ ਸੂਰਤ 'ਚ ਹੀ ਡਾਕ ਮੱਤ ਪੱਤਰ ਭੇਜੇਗੀ।

(ਜੇ) ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ/ਅਸਹਿਮਤੀ ਸਿਰਫ ਰੀਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਣ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

(ਕੇ) ਡਾਕ ਮੱਤ ਪੱਤਰ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਚੇਅਰਮੈਨ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਅਧਿਕਾਰਤ ਵਿਅਕਤੀ ਵੱਲੋਂ ਡਾਕ ਮੱਤ ਪੱਤਰਾਂ ਅਤੇ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਸਕਰਿਊਟਨੀ ਮਕੰਮਲ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਮੰਗਲਵਾਰ, 20 ਅਗਸਤ 2024 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਐਲਾਨ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ, ਬੀ ਐੱਸ ਈ ਲਿਮਟਿਡ ਅਤੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ ਆਫ ਇੰਡੀਆ ਲਿਮਟਿਡ, ਆਰ ਟੀ ਏ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ 'ਤੇ ਵੀ ਸੰਚਾਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ https://www.atamvalves.in/ 'ਤੇ ਵੀ ਡਿਸਪਲੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

(ਆਈ) ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਸੰਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪੁੱਛਗਿੱਛ ਜਾਂ ਮੁਸ਼ਕਲਾਂ ਲਈ ਤੁਸੀਂ helpdesk.evoting@cdslindia.com 'ਤੇ ਈ ਮੇਲ ਲਿਖ ਸਕਦੇ ਹੋ ਜਾਂ ਟੋਲ ਫ੍ਰੀ ਨੰ. 1800225533 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਵਿਕਲਪ ਤੌਰ 'ਤੇ ਤੁਸੀਂ 'ਤੇ ਈਮੇਲ cs@atamfebi.com ਲਿਖ ਕੇ ਵੀ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ।

> ਬਾ-ਹੁਕਮ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਜ਼ ਵਾਸਤੇ ਆਤਮ ਵਾਲਵਜ਼ ਲਿਮਟਿਡ ਨਤੀਸ਼ਾ ਚੌਧਰੀ

ਕੰਪਨੀ ਸੈਕ੍ਰੇਟਰੀ ਐਂਡ ਕੰਪਲਾਂਇਸ ਅਫਸਰ,

ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਨੰ. 39201

Printed and Published by Gurmit Singh Shugli for Arjan Singh Gargaj Foundation, Jalandhar printed at Nawan Zamana office, Nehru Garden Road, Jalandhar Boulding Gargaj Foundation, Jalandhar printed at Nawan Zamana office, Nehru Garden Road, Jalandhar Boulding Gargaj Foundation, Jalandhar printed at Nawan Zamana office, Nehru Garden Road, Jalandhar Boulding Gargaj Foundation, Jalandhar printed at Nawan Zamana office, Nehru Garden Road, Jalandhar Boulding Gargaj Foundation, Jalandhar Bo ਸੰਪਾਦਕ : ਚੰਦ ਸਿੰਘ ਉਰਫ ਚੰਦ ਫਤਿਹਪੁਰੀ * ਪੀ ਆਰ ਬੀ ਐਕਟ ਤਹਿਤ ਖਬਰਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ। ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਕ ਤੇ ਛਾਪਕ ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਸ਼ੁਗਲੀ ਨੇ ਨਵਾਂ ਜ਼ਮਾਨਾ ਪ੍ਰਿੰਟਰਜ਼, ਨਹਿਰੂ ਗਾਰਡਨ ਰੋਡ, ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਅਰਜਨ ਸਿੰਘ ਗੜਗੱਜ ਫਾਉਂਡੇਸ਼ਨ, ਨਹਿਰੂ ਗਾਰਡਨ ਰੋਡ, ਜਲੰਧਰ ਲਈ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਤ ਕੀਤਾ। ਫੋਨ ਨੰਬਰ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਵਿਭਾਗ : 0181-5097300, ਸਮਾਚਾਰ ਵਿਭਾਗ : 0181-5097310, ਈ-ਮੇਲ : nawanzamana@gmail.com * Web : www.nawanzamana.in